
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 47/2024 

b) Licitação: PR 15/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 24/05/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E 

TROFÉUS PARA AS EQUIPES PARTICIPANTES DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE 

CAMPO, CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA, ENTRE OUTROS ESPORTES DO MUNICÍPIO 

DE AGRONÔMICA/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 5337 - INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (28.480.081/0001-93) 

Item                  Unid. 

medid

a 

Marca Quanti

dade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 42030 - CONJUNTO DE TROFÉUS DE TAMANHOS DE 100, 80 E 60 CM, 

SENDO 1 UNIDADE DE CADA. 

CONJUNTO DE TROFÉUS DE TAMANHOS DE 100, 80 E 60CM, SENDO 
01 UNIDADE DE CADA. TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO 

EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, 

CANOS DE INOX, CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO 
ESPORTIVO. TROFÉU COM BASE EM RECORTE ESPECIAL, COM 

ALTURA TOTAL DE 100CM, 1ª BASE COM 2CM DE ALTURA, 2ª BASE 

COM 4,5CM DE ALTURA, SOBREPOSIÇÃO DE TRÊS CANOS DE 
INOX COM 17CM DE ALTURA, NESTA MESMA BASE CONTÉM UMA 

PEÇA DE MDF NO FORMATO RETANGULAR COM 10,8CM DE 

ALTURA E 8,4CM DE LARGURA (PARA POSTERIOR COLOCAÇÃO 
DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVETNO), FIXADO NOS CANOS DE 

INOX UMA 3ª BASE COM 2CM DE ALTURA, EM SENTIDO VERTICAL 

DUAS HASTES DE MDF COM ALTURA DE 53CM, ENTRE ESTAS 
DUAS PEÇAS DE MDF UMA CHAPA DE INOX COM 33CM DE 

ALTURA E 5CM DE LARGURA, NO TOPO DESTA CHAPA DE INOX 

UMA PEÇA EM MDF NO FORMATO REDONDO COM 11,8CM DE 
DIÂMETRO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO 

EVENTO. NO TOPO DO TROFÉU FIRMADO COM FIXADORES 

OCULTOS, É FIXADO UMA BOLA DE FUTEBOL EM ABS COM 21CM 
DE DIÂMETRO, CONTORNANDO ESTA BOLA E SE ESTENDENDO 

NA PARTE DE TRÁS DO TROFÉU ATÉ A 3ª BASE 4 CANOS DE INOX 

COM 91CM DE ALTURA, COM LEVE CURVATURA. ACABAMENTO 
DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI 

AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA 

DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO 
FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE ESPAÇOS 

PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO 

PROPOSTO. TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA 
EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE INOX, 

CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO ESPORTIVO. TROFÉU 
COM BASE EM RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 

80CM, 1ª BASE COM 1,5CM DE ALTURA, 2ª BASE COM 4CM DE 

ALTURA, SOBREPOSIÇÃO DE TRÊS CANOS DE INOX COM 14CM DE 
ALTURA, NESTA MESMA   BASE   CONTÉM   UMA   PEÇA   DE   MDF   

NO CONJ  FORMATO RETANGULAR COM 9,8CM DE ALTURA E 

8,4CM DE LARGURA (PARA POSTERIOR COLOCAÇÃO DE 

UN Propria 4  1.962,28  7.849,12 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO), FIXADO NOS CANOS DE INOX 

UMA 3ª BASE COM 3CM DE ALTURA, EM SENTIDO VERTICAL 

DUAS HASTES DE MDF COM ALTURA DE 41CM, ENTRE ESTAS 
DUAS PEÇAS DE MDF UMA CHAPA DE INOX COM 27CM DE 

ALTURA E 5CM DE LARGURA, NO TOPO DESTA CHAPA DE INOX 

UMA PEÇA EM MDF NO FORMATO REDONDO COM 8,3CM DE 
DIÂMETRO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO 

EVENTO. NO TOPO DO TROFÉU FIRMADO COM FIXADORES 

OCULTOS, É FIXADO UMA BOLA DE FUTEBOL EM ABS COM 16CM 
DE DIÂMETRO, CONTORNANDO ESTA BOLA E SE ESTENDENDO 

NA PARTE DE TRÁS DO TROFÉU ATÉ A 3ª BASE 4 CANOS DE INOX 

COM 59CM DE ALTURA, COM LEVE CURVATURA. ACABAMENTO 

DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI 

AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA 
DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO 

FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE ESPAÇOS 

PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO 
PROPOSTO. TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA 

EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE INOX, 

CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO ESPORTIVO. TROFÉU 
COM BASE EM RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 

70CM, 1ª BASE COM 1,5CM DE ALTURA, 2ª BASE COM 4CM DE 

ALTURA, SOBREPOSIÇÃO DE TRÊS CANOS DE INOX COM 10CM DE 
ALTURA, NESTA MESMA BASE CONTÉM UMA PEÇA DE MDF NO 

FORMATO RETANGULAR COM 6,8CM DE ALTURA E 6,8CM DE 

LARGURA (PARA POSTERIOR COLOCAÇÃO DE ADESIVOS 
ALUSIVOS AO EVENTO), FIXADO NOS CANOS DE INOX UMA 3ª 

BASE COM 2,5CM DE ALTURA, EM SENTIDO VERTICAL DUAS 

HASTES DE MDF COM ALTURA DE 38CM, ENTRE ESTAS DUAS 
PEÇAS DE MDF UMA CHAPA DE INOX COM 22CM DE ALTURA E 

5CM DE LARGURA, NO TOPO DESTA CHAPA DE INOX UMA PEÇA 

EM MDF NO FORMATO REDONDO COM 8,2CM DE DIÂMETRO 
PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO. NO 

TOPO DO TROFÉU FIRMADO COM FIXADORES OCULTOS, É 

FIXADO UMA BOLA DE FUTEBOL EM ABS COM 14CM DE 
DIÂMETRO, CONTORNANDO ESTA BOLA E SE ESTENDENDO NA 

PARTE DE TRÁS DO TROFÉU ATÉ A 3ª BASE 4 CANOS DE INOX 

COM 52,2CM DE ALTURA, COM LEVE CURVATURA. ACABAMENTO 
DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI 

AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA 

DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO 
FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE ESPAÇOS 

PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO 

PROPOSTO. TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA 
EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE INOX, 

CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO ESPORTIVO. TROFÉU 

COM BASE EM RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 
60CM, 1ª BASE COM 1,5CM DE ALTURA,     2ª     BASE     COM     

2,5CM     DE     ALTURA, SOBREPOSIÇÃO DE TRÊS CANOS DE INOX 

COM 10CM DE ALTURA, NESTA MESMA BASE CONTÉM UMA PEÇA 
DE MDF NO FORMATO RETANGULAR COM 6,8CM DE ALTURA E 

5,8CM DE LARGURA (PARA POSTERIOR COLOCAÇÃO DE 

ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO), FIXADO NOS CANOS DE INOX 
UMA 3ª BASE COM 2CM DE ALTURA, EM SENTIDO VERTICAL 

DUAS HASTES DE MDF COM ALTURA DE 31CM, ENTRE ESTAS 

DUAS PEÇAS DE MDF UMA CHAPA DE INOX COM 17,5CM DE 
ALTURA E 3,7CM DE LARGURA, NO TOPO DESTA CHAPA DE INOX 

UMA PEÇA EM MDF NO FORMATO REDONDO COM 7,3CM DE 

DIÂMETRO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO 
EVENTO. NO TOPO DO TROFÉU FIRMADO COM FIXADORES 

OCULTOS, É FIXADO UMA BOLA DE FUTEBOL EM ABS COM 14CM 
DE DIÂMETRO, CONTORNANDO ESTA BOLA E SE ESTENDENDO 

NA PARTE DE TRÁS DO TROFÉU ATÉ A 3ª BASE 4 CANOS DE INOX 

COM 47CM DE ALTURA, COM LEVE CURVATURA. ACABAMENTO 
DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI 

AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA 

DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO 
FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE ESPAÇOS 

PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO 

PROPOSTO. 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
2 42032 - CONJUNTO DE TROFÉUS EM MDF COM PEÇAS EM METAL E 

PLÁSTICAS.  TROFÉUS DE 100CM, 80 E 60CM DE ALTURA.  

CONJUNTO DE TROFÉUS DE TAMANHOS DE 50, 40 E 30CM, SENDO 
01 UNIDADE DE CADA. TROFÉU DE TAMANHO (50CM) DE ALTURA 

SENDO PROPORCINAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª 

(185X90MM – 18MM ESPESURA) E 2ª (165X80MM – 25MM 
ESPESURA) BASE NO FORMATO RETANGULAR ESCALONADOS EM 

TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, 

UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF DE ESPESSURA DE 15MM, ONDE 
NA SUA PARTE FRONTAL SE ENCAIXA UMA PEÇA EM MDF DE 

12MM COM PINTURA LAQUEADA PRETA. SOBRE A MESMA HASTE 

COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE 

FRONTAL ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE 2MM 

ESPESSURA E DUAS PEÇA DE FORMA CIRCULAR PARA 
APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO EM PINTURA 

LAQUEADA NA COR PRETA E DETALHES DO MDF COMO HASTE, 

PARTES REDONDADAS E PARTES GEOMÉTRICAS IRREGULARES. 
ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO E PINTURA LAQUEADA 

NA COR PRETA. TROFÉU DE TAMANHO (40CM) DE ALTURA 

SENDO PROPORCINAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª 
(175X80MM – 18MM ESPESURA) E 2ª (155X70MM – 25MM 

ESPESURA) BASE NO FORMATO RETANGULAR ESCALONADOS EM 

TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, 
UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF DE ESPESSURA DE 15MM, ONDE 

NA SUA PARTE FRONTAL SE ENCAIXA UMA PEÇA EM MDF DE 

12MM COM PINTURA LAQUEADA PRETA. SOBRE A MESMA HASTE 
COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE 

FRONTAL ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE 2MM 

ESPESSURA E DUAS PEÇA DE FORMA CIRCULAR PARA 
APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO EM PINTURA 

LAQUEADA NA COR PRETA E DETALHES DO MDF COMO HASTE, 

PARTES REDONDADAS E PARTES GEOMÉTRICAS IRREGULARES. 
ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO E PINTURA LAQUEADA 

NA COR PRETA. TROFÉU DE TAMANHO (30CM) DE ALTURA 

SENDO PROPORCINAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª 
(165X80MM – 18MM ESPESURA) E 2ª (145X70MM – 25MM 

ESPESURA) BASE NO FORMATO RETANGULAR ESCALONADOS EM 

TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, 
UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF DE ESPESSURA DE 15MM, ONDE 

NA SUA PARTE FRONTAL SE ENCAIXA UMA PEÇA EM MDF DE 

12MM COM PINTURA LAQUEADA PRETA. SOBRE A MESMA HASTE 
COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE 

FRONTAL ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE 2MM 

ESPESSURA E DUAS PEÇA DE FORMA CIRCULAR PARA 
APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO EM PINTURA 

LAQUEADA NA COR PRETA E DETALHES DO MDF COMO HASTE, 

PARTES REDONDADAS E PARTES GEOMÉTRICAS IRREGULARES. 
ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO E PINTURA LAQUEADA 

NA COR PRETA. 

UN Propria 5  334,58  1.672,90 

3 42033 - CONJUNTO DE TROFÉUS EM MDF COM PEÇAS EM METAL E 
PLÁSTICAS.  TROFÉUS DE 100CM, 80 E 60CM DE ALTURA. 

CONJUNTO DE TROFÉUS DE TAMANHOS DE 80, 70, 60 E 50 CM, 

SENDO 01 UNIDADE DE CADA. TROFÉU COM ALTURA TOTAL DE 
80CM - BASE CONFECCIONADA COM CHAPAS DE MDF, FORMATO 

REDONDA, 1ª BASE COM 3MM DE ESPESSURA, A 2ª BASE COM 

5MM DE ESPESSURA, A 2ª BASE COM DIÂMETRO DE 26CM, 
SOBREPOSTAS A ELA 4 CANOS DE INOX COM 27CM DE ALTURA, 

QUE SUSTENTAM OUTRA BASE DE MDF COM 7CM DE ALTURA E 

26CM DE DIÂMETRO, SOBRE ESTA BASE FIXADAS QUATRO 
HASTES DE METAL FUNDIDO NO TAMANHO DE 49CM DE ALTURA, 

COM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO. NO CENTRO DO 

TROFÉU, ENTRE AS HASTES DE METAL FUNDIDO UM CANO DE 
INOX COM 12CM DE ALTURA. NA EXTREMIDADE SUPERIOR DO 

CANO UMA PEÇA DE MDF RECORTADO, FORMATO REDONDA, 

COM 15CM DE DIÂMETRO PARA FIXAÇÃO DE ADESIVO 
COLORIDO COM DADOS DO EVENTO. NA PARTE SUPERIOR DAS 

HASTES DE METAL FUNDIDO OUTRA PEÇA DE MDF, FORMATO 

REDONDA COM 2MM DE ALTURA PARA JUNÇÃO DESTAS HASTES 
E SUSTENTAÇÃO DE BOLA VAZADA CONFECCIONADA EM METAL 

FUNDIDO VAZADA COM DE 21CM DE DIÂMETRO. TROFÉU COM 

UN Propria 4  1.960,98  7.843,92 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
ALTURA TOTAL DE 70CM - BASE CONFECCIONADA COM CHAPAS 

DE MDF, FORMATO REDONDA, 1ª BASE COM 3MM DE ESPESSURA, 

A 2ª BASE COM 4MM DE ESPESSURA, A 2ª BASE COM DIÂMETRO 
DE 26CM, SOBREPOSTAS A ELA 4 CANOS DE INOX COM 27CM DE 

ALTURA, QUE SUSTENTAM OUTRA BASE DE MDF COM 7CM DE 

ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, SOBRE ESTA BASE FIXADAS 
QUATRO HASTES DE METAL FUNDIDO NO TAMANHO DE 42CM DE 

ALTURA, COM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO. NO 

CENTRO DO TROFÉU, ENTRE AS HASTES DE METAL FUNDIDO UM 
CANO DE INOX COM 12CM DE ALTURA. NA EXTREMIDADE 

SUPERIOR DO CANO UMA PEÇA DE MDF RECORTADO, FORMATO 

REDONDA, COM 15CM DE DIÂMETRO PARA FIXAÇÃO DE 

ADESIVO COLORIDO COM DADOS DO EVENTO. NA PARTE 

SUPERIOR DAS HASTES DE METAL FUNDIDO OUTRA PEÇA DE 
MDF, FORMATO REDONDA COM 3MM DE ALTURA PARA JUNÇÃO 

DESTAS HASTES E SUSTENTAÇÃO DE BOLA VAZADA 

CONFECCIONADA EM METAL FUNDIDO VAZADA COM DE 18CM 
DE DIÂMETRO. TROFÉU COM ALTURA TOTAL DE 60CM - BASE 

CONFECCIONADA COM CHAPAS DE MDF, FORMATO REDONDA, 1ª 

BASE COM 3MM DE ESPESSURA, A 2ª BASE COM 4MM DE 
ESPESSURA, A 2ª BASE COM DIÂMETRO DE 26CM, SOBREPOSTAS 

A ELA 4 CANOS DE INOX COM 24CM DE ALTURA, QUE 

SUSTENTAM OUTRA BASE DE MDF COM 6CM DE ALTURA E 24CM 
DE DIÂMETRO, SOBRE ESTA BASE FIXADAS QUATRO HASTES DE 

METAL FUNDIDO NO TAMANHO DE 40CM DE ALTURA, COM 

DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO. NO CENTRO DO TROFÉU, 
ENTRE AS HASTES DE METAL FUNDIDO UM CANO DE INOX COM 

10CM DE ALTURA. NA EXTREMIDADE SUPERIOR DO CANO UMA 

PEÇA DE MDF RECORTADO, FORMATO REDONDA, COM 13CM DE 
DIÂMETRO PARA FIXAÇÃO DE ADESIVO COLORIDO COM DADOS 

DO EVENTO. NA PARTE SUPERIOR DAS HASTES DE METAL 

FUNDIDO OUTRA PEÇA DE MDF, FORMATO REDONDA COM 3MM 
DE ALTURA PARA JUNÇÃO DESTAS HASTES E SUSTENTAÇÃO DE 

BOLA VAZADA CONFECCIONADA EM METAL FUNDIDO VAZADA 

COM DE 16CM DE DIÂMETRO. TROFÉU COM ALTURA TOTAL DE 
50CM - BASE CONFECCIONADA COM CHAPAS DE MDF, FORMATO 

REDONDA, 1ª BASE COM 3MM DE ESPESSURA, A 2ª BASE COM 

4MM DE ESPESSURA, A 2ª BASE COM DIÂMETRO DE 24CM, 
SOBREPOSTAS A ELA 4 CANOS DE INOX COM 22CM DE ALTURA, 

QUE SUSTENTAM OUTRA BASE DE MDF COM 6CM DE ALTURA E 

21CM DE DIÂMETRO, SOBRE ESTA BASE FIXADAS QUATRO 
HASTES DE METAL FUNDIDO NO TAMANHO DE 38CM DE ALTURA, 

COM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO. NO CENTRO DO 

TROFÉU, ENTRE AS HASTES DE METAL FUNDIDO UM CANO DE 
INOX COM 10CM DE ALTURA. NA EXTREMIDADE SUPERIOR DO 

CANO UMA PEÇA DE MDF RECORTADO, FORMATO REDONDA, 

COM 13CM DE DIÂMETRO PARA FIXAÇÃO DE ADESIVO 
COLORIDO COM DADOS DO EVENTO. NA PARTE SUPERIOR DAS 

HASTES DE METAL FUNDIDO OUTRA PEÇA DE MDF, FORMATO 

REDONDA COM 3MM DE ALTURA PARA JUNÇÃO DESTAS HASTES 
E SUSTENTAÇÃO DE BOLA VAZADA CONFECCIONADA EM METAL 

FUNDIDO VAZADA COM DE 14CM DE DIÂMETRO. 

4 42034 - CONJUNTO DE TROFÉUS EM MDF COM PEÇAS EM METAL 
NO TAMANHO DE 20CM 

TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª 

BASE COM 1,5CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE 
PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE 

LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM 

PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA 
EM FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UMA LUVA EM 3D, 

COM 16CM DE LARGURA E 13CM DE ALTURA, ESPAÇO NA BASE 

PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE 
COBERTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU 20CM. 

UN Propria 6  106,40  638,40 

5 42035 - CONJUNTO DE TROFÉUS EM MDF COM PEÇAS EM METAL 

NO TAMANHO DE 20CM 
TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF  COM PEÇA FUNDIDA, 

1ª BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE 

PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE 
LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM 

UN Propria 6  106,40  638,40 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA 

EM FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UMA CHUTEIRA EM 

3D, COM 19CM DE LARGURA E 11CM DE ALTURA, ESPAÇO NA 
BASE PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM 

RESINA DE COBERTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU 20CM.  

6 42036 -  MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 80MM 
COM ADESIVO IMPRESSO E RESINADO.  FITA SUBLIMADA 

PERSONALIZADA.  

MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE Ø 8CM DE 
DIÂMETRO, SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA 

CIRCULAR COM BORDAS HELICOIDAL EM 3D ABAULADO E EM 

SEU ENTORNO INTERNO DETALHES VAZADOS. AO CENTRO DA 
MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA 

PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E 

ACABAMENTO RESINADO, O MESMO COM 5,8CM DE DIÂMETRO. 
FITA DE MATERIAL POLIESTER COM EFETIO SUBLIMADO 

PERSONALIZADO NO TAMANHO DE 800X20MM.  

UN Propria 280  12,89  3.609,20 

Total (R$):  22.251,94 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

Agronômica-Santa Catarina, 24 de maio de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


